INDICAÇÃO Nº 423/2023
AUTOR:  JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-JUBINHA

Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Governador em exercício, senhor Otaviano Pivetta (REPUBLICANOS), mostrando a necessidade de destinar uma Retroescavadeira, um Caminhão Pipa e uma Pá Carregadeira para atender os anseios e demandas do Município de Nova Xavantina-MT.
J U S T I F I C A T I V A
Pedimos ao governador em exercício, levando em consideração a veemente necessidade de adquirir uma retroescavadeira, um caminhão pipa e uma pá carregadeira, com a finalidade de atender nossas demandas, pois possibilitará celeridade na execução dos trabalhos e muito colaborará para aperfeiçoar a estrutura operacional do nosso Município. Ainda, peço que o Nobre Governador interceda junto a Agricultura Familiar, para que nos atenda com esta demanda.   Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 13 de novembro de 2023.

  JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-JUBINHA
                                    Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses      Adriano L. da Silva       Ivan Martins da Silva
              Vereador                                                   Vereador                        Vereador

 Paulo C. Trindade           Willian M. Batista (Bicudo)                Anilton Silva de Moura
        Vereador                                   Vereador                                                Vereador

Jose A. da Silva (Nego)          Elias Bueno de Souza    Sebastião N. de Oliveira-Curica
       Vereador                                        Vereador                                     Vereador

[bookmark: _GoBack]